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SEMANA No

.5 DEL 14 AL 18 DE SEPTIEMBRE DE 1998.

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

SEPTIEMBRE 14

S

54

167

3325

SEPTIEMBRE 15

35

51

86

3411

SEPTIEMBRE 16

SEPTIEMBRE 17

88

59

147

3558
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REPORTE GENERAL DE ASISTENCIA AL CAADI
(SEGUNDO MODULO)

SEMANA No. 1 DEL 19 AL 23 DE OCTUBRE DE 1998.

SEPTIEMBRE 18

109

185

3743

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

SEMANA No

.6 DEL 21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 1998.

OCTUBRE 19

175

173

348

5971

OCTUBRE 20

176

192

368

6057

OCTUBRE 21

150

135

285

6342

OCTUBRE 22

130

121

251

6593

OCTUBRE 23

152

121

273

1534

7497

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

SEPTIEMBRE 21

100

78

178

3921

SEPTIEMBRE 22

55

87

142

4063

SEPTIEMBRE 23

74

79

153

4216

SEMANA No. 2 DEL 26 AL 30DE OCTUBRE DE 1998.

SEPTIEMBRE 24

64

93

157

4373

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

SEPTIEMBRE 25

91

90

181

4554

OCTUBRE 26

98

64

162

7659

SEMANA No.

7 DEL 28 DE SEPTIEMBRE AL 2 DE OCTUBRE DE 1998.

OCTUBRE 27

81

55

136

7795

OCTUBRE 28

118

69

187

7982

OCTUBRE 29

85

66

151

8133

OCTUBRE 30

147

60

207

8340

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

SEPTIEMBRE 28

105

46

151

4705

SEPTIEMBRE 29

53

55

108

4813

SEMANA No. 3 DEL 2 AL 6 DE NOVIEMBRE DE 1998.

SEPTIEMBRE 30

50

32

82

4895

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

OCTUBRE 1

68

75

143

5038

NOVIEMBRE 2

4

4

8344

OCTUBRE 2

98

74

172

5210

NOVIEMBRE 3

88

48

136

8480

SEMANA No.

8 DEL 5 AL 9 DE OCTUBRE DE 1998.

NOVIEMBRE 4

118

38

176

8656

NOVIEMBRE 5

107

91

198

8854

NOVIEMBRE 6

152

64

216

9070

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

OCTUBRE 5

102

32

134

5344

OCTUBRE 6

100

49

149

5493

SEMANA No. 4 DEL 9 AL 13 DE NOVIEMBRE DE 1998.

OCTUBRE 7

89

98

187

5680

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

OCTUBRE 8

128

100

228

5908

NOVIEMBRE 9

129

39

168

9238

OCTUBRE 9

48

=

35

5963

NOVIEMBRE 10

46

16

62

9300

NOVIEMBRE 1!

98

98

9398

NOVIEMBRE 12

122

82

204

9602

NOVIEMBRE 13

108

76

184

9786
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SEMANA No. 5 DEL 16 AL 20 DE NOVIEMBRE DE 1998.

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

NOVIEMBRE 16

105

34

139

9925

NOVIEMBRE 17

34

62

96

10021

NOVIEMBRE 18

42

82

124

10145

NOVIEMBRE 19

122

71

193

10338

NOVIEMBRE 20

10338

SEMANA No. 6 DEL 23 AL 27 DE NOVIEMBRE DE 1998.

FECHA

TURNO MAT.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

NOVIEMBRE 23

143

TURNO VESP.
31 ;

174

10512

NOVIEMBRE 24

31

25

54

10566

NOVIEMBRE 25

64

22

86

10652

NOVIEMBRE 26

13

54

67

10719

NOVIEMBRE 27

134

32

166

10885

SEMANA No. 7 DEL 30 DE NOVIEMBRE AL 4 DE DICIEMBRE DE 1998.

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

NOVIEMBRE 30

134

48

182

11067

DICIEMBRE 1

31

32

63

11130

DICIEMBRE 2

54

30

84

11214

DICIEMBRE 3

74

40

114

11328

DICIEMBRE 4

81

75

156

11484

SEMANA No. 8 DEL 7 AL 11 DE DICIEMBRE DE 1998.

FECHA

TURNO MAT.

TURNO VESP.

TOTAL

SEMANAL

ACUMULADO

DICIEMBRE 7

101

102

203

11687

DICIEMBRE 8

95

78

173

11860

DICIEMBRE 9

85

74

159

12019

DICIEMBRE 10

115

52

167

12186

DICIEMBRE 11

41

16

57

12243
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DEPARTAMENTO DE ORIENTACION

El Departamento de Orientacién tiene como objetivo cubrir las necesidades de los
estudiantes al proporcionarles la informacion mas completa para la toma de una de las
decisiones mas importantes como lo es el ingreso a la carrera profesional, para ello se
llevaron a cabo diversas tareas, independientemente de las clases de orientacidn que
regularmente se imparten; algunas de estas acciones se contemplan a continuacion:

De febrero a mayo se puso en practica una investigacion cuasiexperimental: “Las
estrategias de aprendizaje, un recurso cognitivo” en dos grupos de cuarto semestre
aplicandose un pretest de aptitudes por computadora, para lo cual se recibio apoyo del Ing.
Sergio E. Gonzalez Gonzilez.

Durante el mes de marzo se brind6 informacion a los alumnos de cuarto semestre
sobre las carreras que ofrecen cinco instituciones (grafica 1) ajenas a la UANL. Ademas se
elaboraron oficios y se enviaron a los directores de las facultades de nuestra Alma Mater,
solicitando la presencia de algunos de sus docentes en nuestra Preparatoria.

En el mes de abril acudi6 personal docente de la Fac. de Ciencias de la Tierra a dar
informacién sobre las carreras que ofrece, estando presentes 38 alumnos de cuarto
semestre.

Se elaboraron oficios dirigidos a 230 padres de familia de alumnos de cuarto
semestre con la finalidad de que asistieran al evento: “Carreras Profesionales UANL”
efectuado el 9 de mayo a las 9 hrs., obteniéndose gran respuesta, ya que hubo una asistencia
de 225 padres de familia, acompafiados de sus respectivos hijos.

Ademas, en mayo se recibi6 la visita de personal docente del Campo Militar. La
presencia de los alumnos a este evento se encuentra concentrada también en el anexo uno.

Durante el mes de mayo recibimos la visita de docentes de 23 facultades (grafica 2).
Para llevar a efecto este evento se contd con el apoyo de las psicologas Lic. Dora Alicia
Gaytan Garza y Lic. Esthela Villarreal Landeros.

Durante el mes de julio se participé en la imparticion del curso propedéutico y se
elaboré un nuevo proyecto de trabajo para efectuarse de septiembre de 1998 a mayo de
1999, a través de cuatro lineas:

A Conoce qué hacen los profesionistas.
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B. El profesionista en su campo de accion.
. Planes de estudio de las licenciaturas.
D. Orientacion computarizada.

Durante el mismo mes de septiembre se elabord un escrito dirigido a los docentes
tutores para detectar alumnos con mayor necesidad de orientacion y se asistio al Encuentro
de Orientadores a presentar dos propuestas por parte de esta Preparatoria. En el mismo mes
se elaboraron todos los formatos (encuestas, fichas de informacién, oficios dirigidos a
profesionistas y a instituciones, etc.) necesarios para poner en practica el nuevo proyecto de
orientacion.

Asimismo, en octubre se renovaron los examenes de los ocho médulos de
orientacién, contando para ello con la ayuda de la Lic. Ma. Angélica Rodriguez Villarreal
(coordinadora auxiliar); se aplicaron al alumnado de nuestra Preparatoria encuestas para
conocer qué carrera profesional seguiran. Para ello se cont6 con la ayuda de las dos valiosas
coordinadoras auxiliares.

En el mes de noviembre (grafica 3) se efectuaron seis conferencias correspondientes
a la linea “Conoce qué hacen los profesionistas”, las cuales la Lic. Ma. Angg¢lica Rodriguez
Villarreal participo en la coordinacion y organizacién de las mismas.

Durante los meses de noviembre y diciembre se inici6 la linea “El profesionista en
su campo de accion” visitando tres empresas (grafica 4) para lo cual se recibié apoyo de la
Lic. Ma. Angélica Rodriguez Villarreal.

En el mes de diciembre se llevaron a efecto diez conferencias (grafica 5)
correspondientes a la primera linea del proyecto, en donde se conto con la entusiasta
colaboracién de la Lic. Ma. Angélica Rodriguez Villarreal y la Lic. Ma. del Socorro Cruz
Chavez.
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